
 

Università degli studi di Bergamo – viale Papa Giovanni XXIII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Gestione Giuridica del Personale - Autorizzazioni e Procedimenti disciplinari 
email: autorizzazioni@unibg.it - PEC: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.884 

  

     
             

                     
                           

DECRETO RETTORALE 

Dati desumibili da registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero di Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti  

Oggetto: Nomina dei componenti del Collegio di Disciplina dell’Università degli Studi di Bergamo per il 
triennio 2025/2028 
 

IL RETTORE 
      
VISTO l’art. 10 della legge n. 240 del 30 dicembre 2010 che prevede, in materia di competenza disci-

plinare, l’istituzione “presso ogni università di un collegio di disciplina, composto esclusiva-
mente da professori universitari in regime di tempo pieno e da ricercatori a tempo indeter-
minato in regime di tempo pieno, secondo modalità definite dallo statuto, competente a svol-
gere la fase istruttoria dei procedimenti disciplinari e ad esprimere in merito parere conclu-
sivo” 

 
RICHIAMATO l’art. 33, comma 2 del vigente Statuto di Ateneo che disciplina le funzioni, la 

composizione, la modalità di costituzione e la durata del mandato del Collegio di Disciplina;
  

RICHIAMATO il vigente Regolamento Generale di Ateneo e in particolare il Titolo I, Capo VI - Elezioni 
del Collegio di Disciplina e Capo VII – Norme comuni, che disciplinano le procedure applicabili 
all’elezione delle rappresentanze nel Collegio di Disciplina; 

 
RICHIAMATO il Regolamento per la composizione e il funzionamento del Collegio di Disciplina e per lo 

svolgimento del procedimento disciplinare nei confronti dei professori e dei ricercatori dell'U-
niversità degli Studi di Bergamo, emanato con D.R. Rep. n. 565/2021, prot. n. 79090/I/3 del 
13.7.2021- modificato con D.R. Rep. n. 192/2025 del 10.3.2025; 

 
RICHIAMATA la delibera del Senato Accademico del 31/01/2022 di costituzione del Collegio di 

Disciplina per il quadriennio accademico 2021/22 – 2024-25, con scadenza al 30/09/2025; 
 

RICHIAMATO il decreto rettorale Rep. n. 532/2025 del 25.7.2025 di indizione delle votazioni dei 
componenti del Collegio di Disciplina per il triennio accademico 2025/2028; 

 
RICHIAMATO il decreto rettorale Rep. 668/2025 del 30/09/2025 di proclamazione degli eletti nel 

Collegio di Disciplina per il triennio accademico 2025/2028; 
 

DECRETA  

Art. 1 
Di nominare, per ciascuna sezione, i tre componenti effettivi e i tre componenti supplenti del Collegio 
di Disciplina, secondo il seguente dettaglio:  
 
SEZIONE PRIMA (docenti di prima fascia) 

Componenti effettivi 
Giardini Claudio 
Fontana Francesca 
Edigati Daniele 

Componenti supplenti 
Campus Donatella 
Garofalo Giovanni 
Potestio Andrea 

mailto:autorizzazioni@unibg.it
mailto:protocollo@unibg.legalmail.it


 

Università degli studi di Bergamo – viale Papa Giovanni XXIII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Gestione Giuridica del Personale - Autorizzazioni e Procedimenti disciplinari 
email: autorizzazioni@unibg.it - PEC: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.884 

  

     
             

                     
                           

SEZIONE SECONDA (docenti di seconda fascia) 
Componenti effettivi 
Valentini Ada 
Scevi Paola 
Brunelli Michele 

Componenti supplenti 
Battaggion Maria Rosa 
Ricciardo Salvatore 
Prosperi Porta Chiara 

 
SEZIONE TERZA (ricercatori) 

Componenti effettivi 
Greniè Loïc André Henri 
Persano Federica 
Marana Barbara 

Componenti supplenti 
Barbierato Daniela 
Vertova Giovanna 
Caviezel Valeria 

Art. 2  
Il mandato dei componenti del collegio di disciplina decorre dal 01/10/2025 e scade il 30/09/2028. 
Il mandato di ciascun componente può essere immediatamente rinnovato una sola volta. 

Art. 3 
Ai sensi dell’articolo 5, comma 3 del regolamento la composizione e il funzionamento del collegio di 
disciplina e per lo svolgimento del procedimento disciplinare nei confronti dei professori e ricercatori 
universitari, la partecipazione al collegio di disciplina non dà luogo alla corresponsione di compensi, 
emolumenti, indennità o rimborsi spese. 

Art. 4  
Il presente decreto è pubblicato sul sito web d’Ateneo, all’indirizzo https://www.unibg.it/elezioni e 
all’albo di Ateneo. 
 
Bergamo, come da registrazione di protocollo 
    

               IL RETTORE       
                                                                                                                                         Prof. Sergio Cavalieri 
 

(Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 
24 del D.lgs. 82/2005) 

 

mailto:autorizzazioni@unibg.it
mailto:protocollo@unibg.legalmail.it
https://www.unibg.it/elezioni

		2025-09-30T10:11:06+0000
	Sergio Cavalieri




